CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 612/2018

Reitera  pedido  de  delimitação  de
estacionamento da Rua Atílio  Formighieri,
entre a Rua Bonfim e a Rua Dom Pedro II,
Jardim Rossoni.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a readequação do
estacionamento da Rua Atílio Formighieri, entre a Rua Bonfim e a Rua Dom Pedro II,
Jardim Rossoni.

Moradores  e  pessoas  que  diariamente  transitam  nestas  imediações
solicitam providências urgentes, tendo em vista a dificuldade encontrada por eles para
passar com seus veículos no local, e que este é um pedido antigo, sendo inclusive
matéria da indicação nº 606/2017, pois este trecho da rua é extremamente estreita,
dessa forma dificulta o trânsito de veículos principalmente os de maior porte.

Esta  rua  em  questão  ainda  é  de  mão  dupla,  assim  observam  os
solicitantes que a dificuldade principal surge quando há dois veículos estacionados um
ao lado do outro, deixando apenas um pequeno espaço entre estes para a passagem
de outros, lembrando ainda que falamos de uma via de mão dupla.

Desta feita, solicita-se a pintura em amarelo do meio-fio, permitindo o
estacionamento  de  veículos  em  apenas  um  dos  lados  da  via,  como  uma  forma
possível de solução da problemática.

Diante  da  situação  e  objetivando  a  solução  do  problema  enfrentado
solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a
presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 4 de julho de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2ACFF87F2064FE88EE04E5F2AC8610DD CODIGO DO DOCUMENTO: 021733
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 612/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle